
令和７年９月  

岩国中学校近隣の地域の皆様へ 

 

岩国市立岩国中学校 

校       長  福 本    稔  

育 友 会 会 長  河 村  昭 男  

 

令和７年度岩国中学校体育祭の実施について（お願い） 

 

 初秋の候 皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素か

ら本校教育に対し、ご理解・ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、今年度の体育祭を９月２７日（土）に予定しており、今週か

ら、練習や準備を行ってまいります。近隣の皆様におかれましては、体育祭終了

まで、大きな音や声などでご迷惑をおかけすることがあると思いますが、ご理解

とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 当日は１５時頃まで周辺の道路等の混雑が予想されます。本校の教職員や育

友会役員（保護者）が交通整理を行うなどの対策をとりますが、ご迷惑をおかけ

することもあるのではないかと思います。ルールやマナー等について気になる

ことがありましたら、学校までお知らせいただきますようお願いいたします。 

 雨天等により体育祭が実施できない場合は、翌日の２８日（日）に実施いたし

ます。今後も本校教育にご理解とご協力をいただきますとともに、ご指導及びご

支援を賜りますようお願いいたします。 

 

 


